2

РЕШЕНИЕ

 комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области  от 08 сентября  2020 года
1. Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий), в целях выработки и принятии мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений

 (Михалева И.Н.)
Комиссия решила:

1.1. Информационный доклад начальника юридического отдела (Михалевой И.Н.)  принять к сведению.
1.2. Продолжить рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий). Обеспечить принятие мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

1.3. Осуществлять мониторинг изменений в законодательстве Российской Федерации о противодействии коррупции и своевременно доводить до сотрудников администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район.

Ответственный:  Юридический отдел администрации МО Приозерский МР ЛО

Срок: постоянно
2. О конкретных результатах, достигнутых в Сосновском сельском поселении в сфере противодействия коррупции, принимаемых мерах в местной администрации, муниципальных предприятиях, а также в сфере предоставления муниципальных услуг

 (Соколов Д.Л.)

Комиссия решила:

2.1.  Информационный доклад главы администрации МО Сосновского сельского поселения  (Соколова Д.Л.)  принять к сведению.

2.2. Рекомендовать главе администрации муниципального образования Сосновское  сельское поселение:
2.2.1.  Усилить контроль за:

- проведением антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов. Проводить антикоррупционную экспертизу муниципальных правовых актов во всех случаях и в порядке, предусмотренном федеральным законодательством;

	- осуществлением проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении муниципальных служащих;
- соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов.
Срок: постоянно
2.2.2. Принять меры:

-  по профилактике коррупции в муниципальном образовании  и подведомственных  учреждениях муниципального образования Сосновского сельского поселения Приозерского района  в соответствии со ст. 13.3 Федеральный закон от 25.12.2008 N 273-ФЗ (ред. от 24.04.2020) "О противодействии коррупции".
Срок: постоянно
2.2.3. Организовать исполнение рекомендаций к размещению и наполнению подразделов, посвященным вопросам противодействию коррупции, утвержденные Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 07.10.2013 № 530н с учетом изменений, внесенных Приказом от 26.07.2018 № 490н.
Срок: 29.12.2020

2.3.  О результатах проведенной работы по п.п. 2.2.1.-2.2.3. ответственному исполнителю представить  в комиссию по координации работы по противодействию коррупции в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области в установленные сроки, а со сроками исполнения «постоянно» - до 29.12.2020 года на адрес электронной почты: adm-MO-gochs@yandex.ru.

Ответственный:  Глава администрации МО Сосновское сельское поселение

3. О мерах по предупреждению коррупционных проявлений в муниципальных учреждениях культуры, спорта и молодежной политики Приозерского муниципального района
(Бабак В.В.)
Комиссия решила:

3.1. Информационный доклад  начальника отдела по физкультуре, спорту и молодёжной политике  (Бабака В.В.)  принять к сведению.

3.2.  Продолжить деятельность по реализации мероприятий по противодействию коррупции в отделе по физкультуре, спорту и молодежной политике администрации Приозерского  муниципального района.

 Ответственный: Отдел по физкультуре, спорту и молодёжной политике администрации МО Приозерский МР ЛО

Срок: постоянно